定，补充披露交易对方之间是否存在一致行动关系及关联关系，交易对方与上

市公司及其控股股东、实际控制人之间是否存在关联关系。请独立财务顾问和

律师核查并发表明确意见。

【反馈意见 7 回复】

一、交易对方之间一致行动关系及关联关系

根据交易对方提供的工商登记信息和企业年度报告、个人身份证及交易对方

出具的《声明与承诺》，经核查，本次交易对方之间的一致行动关系及关联关系

情况如下：

标的公司 交易对方
与其他交易对方之间

是否存在一致行动关系

对应《上市公司收购管理办

法》

第八十三条的相关规定

与其他交易对方是否存在

关联关系

金艺珠宝
黄奕彬 黄奕彬、黄壁芬存在一致行

动关系

兄妹关系，符合第（十二）项

投资者之间具有其他关联关

系

黄奕彬、黄壁芬系兄妹关

系，与其他交易对方不存

在关联关系 黄壁芬

捷夫珠宝
菲利杜豪 菲利杜豪、法瑞尔存在一致

行动关系

同受周凡卜和刘影控制，符合

第（二）项投资者受同一主体

控制

菲利杜豪、法瑞尔同受周

凡卜和刘影控制，与其他

交易对方不存在关联关系 法瑞尔

臻宝通

张广顺 不存在 - 不存在

博远投资 不存在 - 不存在

飓风投资 不存在 - 不存在

三物投资 不存在 - 不存在

招商证券关于金一文化发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易的反馈意见回复报告（更新稿）

35

标的公司 交易对方
与其他交易对方之间

是否存在一致行动关系

对应《上市公司收购管理办

法》

第八十三条的相关规定

与其他交易对方是否存在

关联关系

黄育丰 不存在 - 不存在

范奕勋 不存在 - 不存在

郑焕坚 不存在 - 不存在

黄文凤 不存在 - 不存在

陈昱 不存在 - 不存在

陈峻明 不存在 - 不存在

贵天钻石
熙海投资 不存在 - 不存在

领秀投资 不存在 - 不存在

-- 钟葱 不存在 - 不存在

孙戈于 2014 年 12 月 9 日至 2015 年 4 月 8 日期间同时担任交易对方飓风投

资普通合伙人、金一文化董事。孙戈自 2015 年 4 月 8 日起不再担任金一文化的

任何职务。飓风投资投资臻宝通的时间系 2015 年 7 月。根据孙戈出具的说明并

经核查，孙戈及其实际控制的飓风投资与本次交易的其他各方无其他关联关系，

也不存在未披露的协议或其他安排。

按照本次交易方案，预计金一文化将发行 125,208,763 股用于购买标的资产。

同时，若按 14.62 元/股发行底价，按照交易对方之间的一致行动关系合并计算持

股变动情况如下所示：

股东名称
本次交易前 本次交易后（不考虑配套融资）

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

碧空龙翔 153,705,105 23.72% 153,705,105 19.88%

钟葱 101,362,578 15.64% 101,362,578 13.11%

国金证券－平安银行－国金金一

增持 1 号集合资产管理计划
14,410,977 2.22% 14,410,977 1.86%

实际控制人小计 269,478,660 41.58% 269,478,660 34.85%

陈宝芳 41,758,638 6.44% 41,758,638 5.40%

陈宝康 34,068,931 5.26% 34,068,931 4.41%

陈宝祥 12,203,028 1.88% 12,203,028 1.58%

镇江合赢投资合伙企业（有限合

伙）
8,714,625 1.34% 8,714,625 1.13%

越王投资 7,808,802 1.20% 7,808,802 1.01%

苏麒安 1,300,000 0.20% 1,300,000 0.17%

5%以上股东及高管股小计 105,854,024 16.33% 105,854,024 13.69%

黄奕彬 - - 33,611,491 4.35%

黄壁芬 - - 4,801,641 0.62%

黄奕彬和黄壁芬小计 - - 38,413,132 4.97%

飓风投资 - - 2,467,813 0.32%

招商证券关于金一文化发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易的反馈意见回复报告（更新稿）

36

股东名称
本次交易前 本次交易后（不考虑配套融资）

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

孙戈 10,600,353 1.64% 10,600,353 1.37%

飓风投资和孙戈小计 10,600,353 1.64% 13,068,166 1.69%

菲利杜豪 - - 40,458,276 5.23%

张广顺 - - 14,344,167 1.86%

博远投资 - - 8,637,348 1.12%

三物投资 - - 2,659,998 0.34%

黄育丰 - - 1,388,145 0.18%

范奕勋 - - 1,233,906 0.16%

郑焕坚 - - 925,430 0.12%

黄文凤  - 616,953 0.08%

陈昱 - - 616,953 0.08%

陈峻明 - - 308,476 0.04%

熙海投资 - - 8,043,775 1.04%

领秀投资 - - 5,094,391 0.66%

其他社会流通股 262,102,963 40.45% 262,102,963 33.90%

合计 648,036,000 100.00% 773,244,763 100.00%

二、交易对方与上市公司及其控股股东、实际控制人之间是否存在关联关系

经核查各交易对方的工商档案、公司章程或合伙协议及出具的说明等资料，

交易对方及认购募集配套资金的出资方与上市公司及其控股股东、实际控制人之

间是否存在关联关系的情况如下：

（一）金艺珠宝

根据黄奕彬和黄壁芬出具的《声明与承诺》并经独立财务顾问、律师访谈，

黄奕彬和黄壁芬与金一文化及其控股股东、实际控制人之间不存在任何直接或间

接的股权或其他权益关系，黄奕彬和黄壁芬没有向金一文化推荐董事、监事或者

高级管理人员，与金一文化的董事、监事和高级管理人员之间亦不存在任何亲属

关系等关联关系，黄奕彬和黄壁芬亦不存在其他可能被证券监管部门基于实质重

于形式的原则认定的与金一文化存在特殊关系的其他关联关系。

（二）捷夫珠宝

根据菲利杜豪、法瑞尔的工商档案、菲利杜豪、法瑞尔、周凡卜和刘影出具

的《声明与承诺》并经独立财务顾问、律师访谈，菲利杜豪和法瑞尔与金一文化

及其控股股东、实际控制人之间不存在任何直接或间接的股权或其他权益关系，

菲利杜豪和法瑞尔没有向金一文化推荐董事、监事或者高级管理人员，与金一文

化的董事、监事和高级管理人员之间亦不存在任何直接或间接的股权或其他权益

招商证券关于金一文化发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易的反馈意见回复报告（更新稿）

37